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června zněl nevinen Svědkovi'

vypovMuli A kJy nAíflnik poli
cíe ]{ainey jtokoušcl hc zalknout !

I'urra blíže řeky tahanice povMtii
I

la během níz Haincy taml revol -

ver kterého Marr hc zmocnil n v

tom rána vyšla zasáhnuvši Jun-ker- a

nedaleko Htojíeího
— Vc Wol bach byla založena

Irová státní bankn h kapitálem
(f20000 Mezi nřadníky jent p

I'' Kolář jíiko niístoiředscda
- - V minulých dnech náhle zmi-

zel pokladník okresu Manner J
W llill a upravil úřadovny pře-ilán- a

K 1 Robinsonovi ínspekto-t- u

z úřadovny státního auditora
V poslední době llill počínal si

velmi výstředné a panuje mínění

že na rozumu se pomátl l éty prý
má v pořádku

- - V pátek večer oheil v Alh n

městečku na MurliiiKtonské dráze

třicet mil na západ od Sioux

City natropil asi za i('()00l) ňko

dy V sobotu časné ráno zničena

byla ohněm větší část obchodili

čtvrti městečka Loomis Celková

škoda se páčí na $2H17ó úhrnné

pojištění jest íflóOOO

- l'í Robert (IrilTinová z l'Ve-lno-

ii která byla poraněna v

North ISend když nákladní páro
stroj 1'nion 1'aeific dráhy vrazil

do automobilu v němž jela ze-

mřela v 1 hod v sobotu odpole-
dne i (statní členové družiny po-čten- i

sedm se pozdraví Slečna

Mae (IrilTinová jejíž stav zprvu
vzbuzoval obavy hodné se zlep-

šila Pí (IrilTinová utrpěla otřes

mozku a zůstala v bezvědomí až

do svého skonu Čítala "() roku

věku

— Pan Mryan sekretář Htátu

těžce nese porážku ženského vo-

lebního právu v NcbniHce múže-mc-l- i

soudili dle jeho podepsané-
ho článku v posledním "Couinio-neru- "

Praví tam: "Mimování o

ženském volebním právu bylo tak

blízké v Nebrascť (pro — !'0782

proti — l'!0:ii) že bezpečné lze

ííci že činnost hostinec proti ně-

mu postačila na jeho ponížení —

Jest to politování hodno že v tak

inteligentním státě jako jest a

těm kdož kuji pikle proti
domovu podařilo se svázat i ruce

matek státu mezitím co — api-klen-

— kují pikle proti hynňm

jak ponižující to musí býti pro

dobré lidi kteří se dali tak Kvésti

že se spojili s hostinci — jak jmi

niuiícím to musí byt i pro ne

když shledáni jsou na téže stra- - U

ně Well tento stav nepotrvit
dlouho a krátko lid porozumí Š

kdo jest tou skutečnou silou pro
ženskému volebnímu právu a

proč — a pak "hlasy pro ženy" v

vítězi ohromnou většinou JI

něm eliiilí ii lnu ví lllVllh Že de

líriielíV kti-uí- v celém iiáro- -

v byl H obstojný m nyjoil od

W) do Vi bnšlů po akru - - One

In v v HV or imllc lil IJillTt ji
Ucio IW lomn¥lio U-'- V

zdejším HoiiMcdsIvi ztratilo lisí

ihiii o om vi n ic h ihhihi
OIIHedi dokoiiee byl od"je 2l

lý mulák a posud nebyl nuben
Zde ne má Zíi to že hc (Jilbcrtovi

podařilo zastřelit náčelníku zlo-

dějské té bandy — Slýchává!
jhem vždy že n poetívostí w iej
dále dojde Však toho Oílbcrta

mil šerif nechtěl a když jej pro

(ilbeita poslali tu hc vyjádřil
len že prý neumí utíkat Jiní lide

zase říkají že (íílbert nebude
dlouho chodit tuk hc pomni ne-

ví jak vlastně všecko se to ukon-

čí - - Pana Ceeha od Conistock
také stále zlý osud pronáHlcdujc
Před nějakým časem dccriníce je-

ho byly v drolíčj romačkány pr-

sty a nyní opět jeden z mladších

jeho synů postřelil z rířlu Marši-h-

Hvého bratra Náboj nešťast-

nému chlapci vyrazil pět zubů

pří čemž i jazyk byl mu zraněn

Zraněný chlapce leží v Sarent v

nemocnici a k uzdravení nyní po

kračuje doHli dohře — Onehdy
jsem jel kolem liirmy p Klapala

cpatřil jsem jej na střeše mi tam

néeo kutil Plám se co tiiui ro-

bíš Pepíku 7 A on mi na to od-

pověděl žc hnízdo Nevím tudíž

nač vlastně tam líčil Takto po

pošlé dostává každý druhý neb

třetí den panenky někdy dokonč-

i- až tři Nemám tušení co mu

tuho vzejde Druhého dno jsem

pomáhal panu Khineekému Htavět

sýpku a když jsme již práci
doho-tovova-

tu on přitáhl žebřík a

štriiehá ho po iičm nahoru — Co

lam budeš dělat Vašku? HpiiHtím

ihned na něho — Nu víte strýc

Klapal si Hlaví hnízda za komí-

nem kdežto já si je uděláni zde v

průjezdu aby to bylo jistější —

Jsou h Kliipalcin sousedi tuk ne-

vím skutečně co s těmi hnízdy

myslí — Pan Jaroslav Kukliš též

na něco líčí u onehdy mi povídal

pakli hc to brzy chytí že ho bude

me mít všichni dobře Zdali se to

však nechytí tak má v úmyslu u- -

' Ikl lilietet liillil (lo MiSHOtiri Ml l o- -

krok" si však předplatil kdyby

prý přece náhodou uletěl aby ne-

zůstal dlužen Já však nuiiu pev-

nou naději že nám odtud nezmi- -

t I t f íi i umu- i rnomiic ioio mi
-- I I 1 ' k'lt3 íutiii

ooiickiiu romiMin iy# jm

totiž ráno vstal moje lepší polo

vice mi uděluje že pry ho jí v no-

ci zdálo o dceři a že musíme pro-

to ihned k ní jeti Já vsak jsem

nechtěl načež manželka ještě při-

pomíná že to byl prý děsný sen

té chvíli jsem Hohé nevzpomněl
že tam mají taneční zábavu a dvě

veselky Jinak jistě bych byl
— - za dvacet let již podru-

hé Nyní však již musím skon-

čit li podruhé jakmile se zde ně-

co důležitějšího přihodí nebudil

tak dlouho odkládat se čtenáři to

udělit Myslím že jest to pro kra-

jinu přece lépe když častěji dá-

me do veřejnosti o sobě vědět Zu-

tím všecky zdraví jednatel
Jan Kret
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PH t Ctěná redakce! Při-

jměte můj srdečný pozdrav a žiV

ilám Vás za odpuštěni že jsem se

tak opozdil h mým předplatným
na můj milý mně Civ tenký Po-

krok kterého se uiii dočkat ne-

mohu abych Se dověděl dulŠI

právy o Mih-- c Zasílám Vám

tlMi na další předplatné a (e im

kalendář " Amerikán" abych to

lii nepřišel ztise podé jako roku

loňského Abych VAn psul ně

o o zdejší krajině tol nevím

zda li by mi pan redaktor dopřál

tomu mista aneb udali by to

milé ěleioiře mUianto l hA-

'
lebka byU mu roMWthn NVní
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1'invm-- City na liru "Uittnii("
zažili iiilomoblovoii nHiolu mílii
jižné od Tcciiirov li v pátek Praskl

ráf a poněvadž íldié ztratil nad

Hlrojeiii kontrolu týž ujel do pří

kopu Ačkoli všichni členové dru-

žiny utrpěli zniněiit n něktcl z

nich dosti těžká jeat naděje že

se pozdní vf

- ri ItlVÍd Cíty HC Hdéluje r
fi

) A Atcch jenž v poHlcdníeh
volbách byl poražen jako kandi- -

dát o znoviizvolení do úřadu o

kresního Skoldozorec bude ústa- -

Lovní jedním x inspektoru okn
nich pokladníků nově zvoleným
auditorem Kmíthem

— Theodore Thal noční

►trojíídic ve mlýně v David City

nějakým způsobem zapletl se do

řemenu a než stroj mohl býti za-M-

ven byl doslovně na kusy roz-

trhán Neštěstí událo hc kolem II

hodin ve středu v nocí I)o havid

City přistěhoval se z Krcmoiitu i

před měničem a z +IKK) pojist

ky na život vychází na jevo že

otec jeho bydlí v Chiiplin III

— Nejhorší požár v historii

zničil celou čtvrt bloku

V obchodním středu méstii ve

čtvrtek ráno Ohni objeven byl
v pod pí ízeiní (íiimpcrtova

ního krámu na Šesté a

Miiiu ul krátce před šestou hodi-

nou a šířil se m takovou rychlostí
že eelá budova lehla popelem Mi-

mo to ještě několik jiných firem

v sousedních budovách bylo po-

škozeno lak že celková ztráta

jest iihÍ $:0000 Není známo ja-

kým způsobem oheií vznikl

— Vc hře "kopané" mezi če-

tami university Nebrnsské a

lowské v sobotu v lowa City

zvítězila universitu našeho Htátu
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Od našich přátel

SAKO IONT Nehr 15 listopadu
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!H4 Ctěná redakce I Osméluji I

e z našeho okolí zaslati V um do-

pis v naději že jej laskavé uve-lejníl- c

Nejprve začnu m poča-hín- i

které bylo až do dnešního
I r i' ' ' I

ic stale příznivé wiitzo larmai i zi

ii-- ' I II I

inu i I velsinu Kl KUliei! pouoduic
wlámat V našem okolí Holt o

křesu jest to letos ale jaksi smut-

né neboť kroupy které nás zde

2D srpna navštívily šerednou

stopu po sobň zanechaly Mne

v posledních 20 letech již

po desáté velkých škod natropil-

y

V

Posledně padaly zde kroupy
nouze asi osm minut však účinek

jejich byl hrozný neboť ničeho

neušetřily ha i slepice všude

kam jste jen pohlédli zabity po

zemi leželv Kroupy tu ležely je
ště třetí den tak že každý kilo

má rád zmrzlinu "ice-crea-

mohl si ji v tom čase hojnost na

Ičlati Nejsmiltnější pohled však

kytala kukuřice nebol' když élo

věk na poli doni vkročil tu mu

la z té Hpousty hlava kolem Já

ycli v te fit vili za svoji koioii

iiebvl dal ani sto doll Nicméně

sak přece se to jaksi zlepšilo tak

ic rannější konui je lont i dobré

jakosti kdežto pozdní jHt vlet

Mak t polovice shnilá Nebýt těch

v t i měli kukuřice mnohem vlet-

nežli jiná létu Takto jde po a

kru od Ki do 2o bušlťl U jest při

nu ještě značně lehká Kde však

Lulivii kiitooami not učenu vv

dala tt ul bušlů po akru l'š

mce onuku kýlu i 1M siusne
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Zvláště pro český lid

THE

NEBRASKA NATIONAL BANK

přeje si bčhem těchto měsíců ote-

vřití nové účty 8 500 Čechy

Tři a půl procenta vyplácí se

pravidelně na úsporovó vklady

Navštivte nás a žádejte vysvě-- '

tleni ohledni naší červencové

nabídky

1202 Farnam ul Omaha

(iuvt ntr hhrth-- iíMuio- -

vil minul! uH7 J'r I' I Jlulla
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lili iiipimii'-
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]( z iicl 1'Yink Choo uili -

wlíťlnou iAiiii nu nozi poi koli- -

„ z(mi byv Hnou % kulf

Wťllcllíffl holicÍHtOll llílKlíHlí

tm Druhý Walter Coinbn zni
nřfi nebyl h pokimil e o utk a i

víak vzdal ne kily vnlel ze iien j

to íiie plátno Zinínéiií iriuži byl
nalezeni v neobydleném doiné bií

že iriKového tiHiku a když poli
eihté vrazili do dvéfí leželi nu po

dinze Mimo in' zatéeni byli Tom

í'arr a jimiž juiémrri ('onou na

podezření Že měli ÚéiiMteiiNtví lia

loiieži a Mřelbř

Dlo zjrň v které došly do

úřadovny Htátnilio tajemníka z

jednotlivých okreníí v NebniHee

odevzdiny byly při poKiedníeh
volbách celkem 21'!'!)'l blány O

výhledku volby okud hc týce
kandidátu pri htátní úřady a do

koiitfrcHii zmínili jhiih" ne minule

a dnen dodáváme ýe víeeky navr
liované dodatky k úntavé byly po-

raženy Myly siee pro né odevzdá-

ny ve vňeeli případech vétAiny
ale nikoli tolik hlasu co zákon

vyžaduje Jediné zákon o odškod

ňování dělníku za poranění při

práci utrpěná byl neb válen Týž

přijat byl posledním sněmem

na základě prntcHtn opatře-
ného nutným poetem podpisů

předložen byl občanstvu aby o

něm rozhodlo Pro zákon tento

bylo odevzdáno Í)2L'(! hlasu pro-

ti M"i "! pro iiiiliéní zbrojnici v

ebrasku City 40(171 proti KIO

!!)'( pn ženské volební právo
7S1Í proti !)!l(KI(i pro danicní do-

datek M7fr7 proti S2l:tH pro pé

inová porotní rozhodnutí
10'2M1! proti ('lri7!í pro doda-

tek na zvýšení služného státních

úřailníku !H)lOH proti 7"!:i7 pro

přestěhování Htátní university
(i")717 proti M7it7
— líeptiblikánský státní výbor

obdržel od kandidátů a na pří-

spěvcích celkem $'Ui?7ó a po

oknnéciif kampaně měl v poklad-

ně tl11 avšak iná za $1710
úětft

(íiivernér Morchead vydal

provolání v němž vyzývá lid na-

šeho Ktátu aby pomáhal belgické
iiiii i I ii ožebračenému neniecky- -

mi lupiči a vrahy rpozorúujc že

( M M hladoví a vř

tšinou jsou bez přístřeší Vítány

jsou potraviny takové jež se no-ka- ( A

a hotové peníze mohou být i

posílány na: W (' Wilsrtn Man-ke- r

Life Lincoln Neb

a kdo by chtěl nějaké bližší

ucelil dopíše nu 1 L

Miller Lincoln Neb Inko počá-

tek okres Ltuicaster Custcr a ji-

né zasílají několik železničních ti
nákladu mouky Mlynáři v našem

Mátě oebotni jsmi prý mlíti zdar-

ma obili i! něhož mouka bude po-

slána Urlifičaiioiu

— John T ťutuviu (hnahy

)lirúl v irvul KftUco právní n

ty u litilHH) poutalost í

Johnu tiHWnovi "muži leáhtt-dy- "

llliin{H UkrcKni uuli!ij

tliiihm nííml plntnoHt imihUUiI

vtilc jim přťilloieiié načcí dvo-- h

kat i owUtnh h tMi tnc t uciiťCA

i dřdu tvl oznámili l odvolá- i

ji Kuldý mťh mucl uloiiti 4- -

j
ntku V tftt'ť ♦iWHl

Juliu Nfuiuan pomicný
demokrat wkf ktmdu4t nUtnl

lai wiiAtorn v diwtrtklu aujímti

jU itu ikny 1'wih- - Uttí v

#nAio1 h Ud koiilctovti ivo
l A U Si-iťť- r véio úíhH

lo Uo r phhk4iiského oMpvr'(

ieo toho iliWolt I tilAaVl(

ri niko vbliii kokttřtcw
iilw rrottrai pi íiiHi itnv

H tutťolmi roiilřť- - on'

4y % Míld #pl4Vi t

lim iwMittiil U pímblitHU
wmti ihoi nitiíii jIU

lui Ním' A ktitl w WtUoH lo

Uvii ilibi'hi tootu v rrtoých
dolttM'K lirdiH v d

a nUH ri piih '
i
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